



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO II

QUINTA, 06 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO 088/2021

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
DECRETO Nº 65	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2021	...
2	
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2021	...
2	
► Secretaria Municipal de Educação	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021	...
3	
► Secretaria de Assistência Social	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2021 SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2021	...
3	
► Secretaria Municipal de Saúde	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2021	...
4	

Gerado via Sistema de Publicações



PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 65

“Dispõe sobre ponto facultativo o dia 07/05/2021, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO; Festividades alusivas em comemoração ao dia das Mães;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 07 de maio de 2021- sexta-feira.

Art. 2º. As unidades administrativas que prestam serviços essenciais e obrigatórios à população ou cujas atividades não possam ser interrompidas em razão do princípio da continuidade dos serviços públicos ficam excluídas das disposições do presente decreto, as quais funcionarão normalmente nos dias constantes no artigo 1º, incluindo os serviços hospitalares, de vigilância dos prédios públicos e plantonistas do SAAE - Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto e outras, a critério do secretário da área.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, aos 06 dias do mês de maio de 2021;

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

horas todos os dias da semana.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNIT	PREÇO TOTAL
01	08	SERVIÇOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIODIFUSÃO SONORA, PELA CONTRATADA, DOS ATOS DO PODER EXECUTIVO, DE CARÁTER INFORMATIVO, EDUCATIVO E DE ORDEM SOCIAL, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO TUDO DE ACORDO COM O ART. 37 § 1º DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, ATRAVÉS DO CANAL 200 (DUZENTOS) FM 87,9 NO HORÁRIO ENTRE AS 05:00 DA MANHÃ ATÉ AS 23:00 HORAS TODOS OS DIAS.	3.000,00	24.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					24.000,00

Valor Total Estimado: **24.000,00 (vinte e quatro mil reais) divididos em 08 parcelas de 3.000,00 (três mil reais).**

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 03 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: Empresa **IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 07.336.663/0001-20 ESTABELECIDA NA RUA 13 DE MAIO Nº 441-LOTE-02-QUADRA F CS 01 SETRO RODOVIÁRIO, NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS CEP: 77.803-130, representada neste ato pelo senhor: JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA, BRASILEIRO, SOLTERIO, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF: 987.087.916-00 RG:M6580523 SSP-MG RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS.**

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa para aquisição de materiais de construção destinados na recuperação de calçadas, meio fio e pequenos reparos em alguns prédios vinculados a esta administração.

CONFORME OS ITENS ABAIXO:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	50	M	ADESIVOS	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
2	100	M	BANNERS EM LONA 240 GRAMAS	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
3	20	BLS	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, 20X30CM AP 75G COLORIDO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
4	250	BLS	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 10X15CM	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
5	60	UN	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DUAS VIAS NUMERADAS 20X30CM	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
6	2.500	UN	CAPAS DE PROCESSOS	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
7	15	UN	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14/38CM	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
8	10	UN	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14/38MM	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
9	10	UN	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 30MM	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
10	10	UN	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 40/60MM	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
11	7	UN	CARIMBOS MANUAL 30MM	R\$ 70,00	R\$ 490,00
12	7	UN	CARIMBOS MANUAL 60/40MM	R\$ 120,00	R\$ 840,00
13	500	UN	CARTAZES 62X43CM COLORIDO EM FOTOLITO PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
14	500	UN	ENVELOPES TIMBRADOS 24/34	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
15	500	UN	ENVELOPES TIMBRADOS 18/25	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
16	100	UN	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCO 0.10/0,085	R\$ 2,00	R\$ 200,00
17	5	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.805,00

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ANANÁS (ACA), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.061.680/0001-84, situada na Rua Antônio Moreira, 292, Centro Ananás - TO por intermédio de sua presidente, **Sra. Joelma Fernandes da Silva**, nacionalidade brasileira, estado civil casada, maior e capaz, do lar, inscrita no CPF sob o nº 044.264.171-04, RG sob nº 1.019.532 2ª via SSP/TO, residente e domiciliada na Avenida Brasil, 106 Centro Ananás - TO.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação dos serviços de radiodifusão sonora, pela Contratada, dos atos do Poder Executivo, de caráter informativo, educativo e de ordem social, de interesse dos Municípios, tudo de acordo com o art. 37, §1º da Constituição da República Federativa do Brasil, através do canal 200 (duzentos) FM 87,9 no horário compreendido entre às 05:00 horas da manhã e às 23:00

O valor total do contrato é de R\$: 48.805,00 (QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: 3.1 - O presente contrato terá vigência com início em 06/05/2021 e término em 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2021 SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, CONTRATADA: Empresa IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 07.336.663/0001-20 ESTABELECIDA NA RUA 13 DE MAIO Nº 441-LOTE-02-QUADRA F CS 01 SETRO RODOVIÁRIO, NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS CEP: 77.803-130, representada neste ato pelo senhor: JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA, BRASILEIRO, SOLTERIO, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF: 987.087.916-00 RG:M6580523 SSP-MG RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS.

OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social de Ananás TO, no exercício de 2021.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em 06/05/2021 e término em 31/12/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63,

CONTRATADA: A empresa IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 07.336.663/0001-20 ESTABELECIDA NA RUA 13 DE MAIO Nº 441-LOTE-02-QUADRA F CS 01 SETRO RODOVIÁRIO, NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS CEP: 77.803-130, representada neste ato pelo senhor: JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA, BRASILEIRO, SOLTERIO, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF: 987.087.916-00 RG:M6580523 SSP-MG RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Educação de Ananás - FME.

conforme especificados abaixo.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	130	M	LONA 240 GRAMAS E OU ADESIVOS	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
2	1.700	UND	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO OU FUNCIONÁRIO 45X31CM PAPEL 180 GRAMAS	R\$ 2,20	R\$ 3.740,00
3	100	BLS	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 15X20CM 50X2 VIAS	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
4	250	BLS	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 10X15CM 32, 50X2 VIAS	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
5	500	UND	ENVELOPES TIMBRADO 18/25	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
6	200	UND	ENVELOPES TIMBRADO 24/34	R\$ 3,35	R\$ 670,00
7	2.150	UND	CAPAS DE PROCESSO 01 COR, 45X31CM PAPEL AP60 GRAMAS	R\$ 2,20	R\$ 4.730,00
8	200	UND	CERTIFICADOS COLORIDO 30X20 CM PAPEL 180 GRAMAS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
9	200	UND	CARTAZES 43X62CM COLORIDO EM FOTOLITO PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
10	500	UND	CARTAZES 43X30CM COLORIDO EM FOTOLITO PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
11	5	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
12	25	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14/38MM	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
13	15	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 18/48MM	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
14	10	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
15	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 40/60MM	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
16	10	UND	CARIMBOS MANUAL 30MM	R\$ 70,00	R\$ 700,00
17	10	UND	CARIMBO MANUAL 60/40MM	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
18	100	UND	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 0,10/0,85	R\$ 2,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.440,00

Valor total de R\$: 48.440,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 06/05/2021 e término em 31/12/2021.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	25	M	ADESIVOS	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
2	105	M	LONA 240 GRAMAS	R\$ 110,00	R\$ 11.550,00
3	600	UND	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO OU FUNCIONÁRIO 45X31CM PAPEL 180 GRAMAS	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
4	50	BLS	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 15X20CM 50X2 VIAS	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
5	50	BLS	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 10X15CM 32, 50X2 VIAS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6	500	UND	ENVELOPES TIMBRADO 18/25	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
7	500	UND	ENVELOPES TIMBRADO 24/34	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
8	2.000	UND	CAPAS DE PROCESSO 01 COR, 45X31CM PAPEL AP60 GRAMAS	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
9	200	UND	CERTIFICADOS COLORIDO 30X20 CM PAPEL 180 GRAMAS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
10	50	UND	CARTAZES 62X43CM COLORIDO EM FOTOLITO PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	50	MILHEIRO	CARTAZE 45X31CM COLORIDO EM FOTOLITO PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 4,00	R\$ 200,00
12	10	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
13	10	UND	PANFLETOS 30X20CM COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
14	10	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 14/38MM	R\$ 80,00	R\$ 800,00
15	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 18/48MM	R\$ 120,00	R\$ 600,00
16	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS REDONDO 30MM	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
17	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 40/60MM	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
18	7	UND	CARIMBOS MANUAL 30MM	R\$ 70,00	R\$ 490,00
19	7	UND	CARIMBO MANUAL 60/40MM	R\$ 120,00	R\$ 840,00
20	7	UND	CARIMBO DATADOR	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00
21	8	UND	CARIMBOS MANUAL 4,5/1,5MM	R\$ 50,00	R\$ 400,00
22	100	UND	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 0,10/0,85	R\$ 2,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.055,00

Valor total de R\$: 48.055,00 (quarenta e oito mil e cinquenta e cinco reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82.

CONTRATADA: Empresa IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 07.336.663/0001-20 ESTABELECIDNA NA RUA 13 DE MAIO Nº 441-LOTE-02-QUADRA F CS 01 SETRO RODOVIÁRIO, NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS CEP: 77.803-130, representada neste ato pelo senhor: JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA, BRASILEIRO, SOLTERIO, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF: 987.087.916-00 RG:M6580523 SSP-MG RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE ARAGUAINA TOCANTINS.

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos destinados para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Ananás - FMS.

Conforme itens abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	100	M	LONA 240 GRAMAS E OU ADESIVOS	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
2	5	MILHEIRO	PANFLETOS 20X30CM EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
3	10	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20 EM PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
4	200	UNID	CERTIFICADOS 20X30CM PAPEL AP 180 GRAMAS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
5	50	BLS	BLOCOS 10X15CM PAPEL AP 56G COM 100 FOLHAS DISPOSTAS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6	150	BLS	BLOCOS 15X20CM PAPEL AP 56G COM 100 FOLHAS DISPOSTAS	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
7	20	BLS	BLOCOS 20X30CM PAPEL AP 56G 50X3 150 FOLHAS DISPOSTAS	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
8	300	BLS	BLOCOS 20X30CM PAPEL AP 75G COM 100 FOLHAS DISPOSTAS	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
9	1.000	UNID	CAPAS DE PROCESSO 45X31CM PAPEL AP 180 GRAMAS	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
10	250	UNID	ENVELOPES TIMBRADO 24X34CM	R\$ 3,35	R\$ 837,50
11	5	UNID	CARIMBOS MANUAL 30MM	R\$ 70,00	R\$ 350,00
12	5	UNID	CARIMBOS MANUAL 60/40MM	R\$ 120,00	R\$ 600,00
13	5	UNID	CARIMBOS MANUAL 4,5/1,5MM	R\$ 70,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL					R\$ 49.137,50

Valor total de R\$: 49.137,50 (QUARENTA E NOVE MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com **início em 06/05/2021 e término em 31/12/2021.**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0882021